
Krosno, 26.08.2025r. 

 
KOMENDA MIEJSKA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

38-400 Krosno, ul. Niepodległości 6 

 

MT.2370.4.2025 

INFORMACJA O ZAPYTANIACH WYKONAWCÓW 

WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI ZAMAWIAJĄCEGO 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy MT.2370.4.2025 

Nazwa zadania: „Dostawa  środków  ochrony  indywidulanej na potrzeby ochrony 

ludności i obrony cywilnej dla Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Krośnie” 

 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści projektu 

umowy, wniosku o zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz wydłużenia 

terminu składania ofert,  informujemy: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści zmianę § 5 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez 

nadanie mu następującego brzmienia: 

 

„1. Jeżeli zwłoka w wydaniu przedmiotu umowy przekroczy 7 dni, Zamawiający ma prawo 

odstąpić od umowy. W takim przypadku Zamawiający nie będzie zobowiązany zwrócić 

Wykonawcy kosztów, jakie poniósł w związku z umową.” 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy.  

Zamawiający wprowadza zmianę projektowanych postanowień umowy § 5 ust. 1  na: 

„1. Jeżeli opóźnienie w wydaniu przedmiotu umowy przekroczy 7 dni, Zamawiający 

ma prawo odstąpić od umowy. W takim przypadku Zamawiający nie będzie 

zobowiązany zwrócić Wykonawcy kosztów, jakie poniósł w związku z umową.” 

 

 

 

 



Pytanie 2: 

1. Czy Zamawiający dopuści zmianę § 6 ust. 2 pkt 1 lit. a) – c) projektowanych postanowień 

umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

 

„1) Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne, liczone od ceny brutto przedmiotu 

umowy, określonej w § 2 ust. 1 umowy: 

a) 0,2 % za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy, liczonej od dnia 

wyznaczonego na dostawę przedmiotu umowy do dnia faktycznego odbioru na podstawie 

protokołu odbioru, 

b) 0,2 % za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad, liczonej od dnia wyznaczonego na 

wykonanie usunięcia wad do dnia faktycznego odbioru na podstawie protokołu odbioru, 

c) 0,2 % za każdy dzień zwłoki w przypadku przekroczenia terminu wyznaczonego na 

naprawę lub wymianę wyrobu, określonego w §7 ust. 7 umowy” 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy tj.: 

 

1) Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne, liczone od ceny brutto przedmiotu 
umowy, określonej w § 2 ust. 1 umowy:  

a) 0,5 % za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy, liczonej od dnia 
wyznaczonego na dostawę przedmiotu umowy do dnia faktycznego odbioru na 
podstawie protokołu odbioru, 

b) 0,5 % za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad, liczonej od dnia wyznaczonego na 
wykonanie usunięcia wad do dnia faktycznego odbioru na podstawie protokołu 
odbioru,  

c) 0,5 % za każdy dzień zwłoki w przypadku przekroczenia terminu wyznaczonego na 
naprawę lub wymianę wyrobu, określonego w §7 ust. 7 umowy,  

 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści dodanie w § 6 projektowanych postanowień umowy ustępu o 

następującej treści: 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 2, nie może 

przekroczyć 20% ceny brutto przedmiotu umowy.” 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dodaje w § 6 projektowanych 

postanowień umowy ustępu o następującej treści: 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 2, nie może 

przekroczyć 20% ceny brutto przedmiotu umowy.” 

 

 

 

 

 



Pytanie 4. 

Wnoszę o niezwłoczne wydłużenie terminu składania ofert do czasu wprowadzenia 

stosownych zmian w OPZ i SWZ, ewentualnie unieważnienie postępowania 

w przedmiotowym zakresie i ponowne jego ogłoszenie po dokonaniu koniecznych zmian 

wymagań SWZ i OPZ. 

 

Odpowiedz 4. 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadza zapisy w SWZ i OPZ  

oraz przedłuża: 

Termin składania ofert do 02.09.2025 godzina: 10.00 

Termin otwarcia ofert 02.09.2025 godzina: 10.30 

Termin zawiązania ofertą: 01.10.2025 r. 

 

Pytanie 5. 

Wnoszę o wskazanie normy krajowej PN-V-87000:2011 jako jedynej obowiązującej normy 

odniesienia dla oferowanych kamizelek kuloodpornych. 

 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy OPZ w zakresie normy 

krajowej PN-V-87000:2011 jako jedynej obowiązującej normy odniesienia dla oferowanych 

kamizelek kuloodpornych 

 

Pytanie 6. 

Wnoszę o wskazanie normy krajowej PN-V-87001:2011 jako jedynej obowiązującej normy 

odniesienia dla oferowanych hełmów balistycznych  

 

Odpowiedz 6.  

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy OPZ w zakresie normy 

krajowej PN-V-87001:2011 jako jedynej obowiązującej normy odniesienia dla oferowanych 

hełmów balistycznych. 

 

Pytanie 7. 

Wnoszę o objęcie wyrobów w postaci kamizelek i hełmów balistycznych systemem oceny zgodności 

wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa,  

na podstawie ustawy z dnia 17 listopada 2006 r. o systemie oceny zgodności wyrobów 

przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 747) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r. w sprawie przeprowadzania 

oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby bezpieczeństwa państwa oraz wykazu tych 

wyrobów (Dz. U. z 2024 r. poz. 486) i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 



z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie szczegółowego sposobu sprawowania nadzoru nad 

czynnościami związanymi z wyrobem wprowadzanym do użytku w komórkach i jednostkach 

organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych 

(Dz. U. Nr 170, poz. 1201).  

 

Odpowiedz 7.  

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy OPZ i wprowadza zapis 

o objęciu wyrobów w postaci kamizelek i hełmów balistycznych systemem oceny zgodności 

wyrobów przeznaczonych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa, na podstawie 

ustawy z dnia 17 listopada 2006 r. o systemie oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na 

potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 747) oraz 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 18 marca 2013 r.  

w sprawie przeprowadzania oceny zgodności wyrobów przeznaczonych na potrzeby 

bezpieczeństwa państwa oraz wykazu tych wyrobów (Dz. U. z 2024 r. poz. 486)  

i rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 sierpnia 2007 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu sprawowania nadzoru nad czynnościami związanymi z 

wyrobem wprowadzanym do użytku w komórkach i jednostkach organizacyjnych podległych 

lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 170, poz. 

1201). 

 

Pytanie 8. 

Wnoszę o wprowadzenie obowiązku posiadania przez wykonawcę ważnej koncesji Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji na obrót hełmami balistycznymi i kamizelkami kuloodpornymi 

(wymaganych do złożenia wraz z ofertą). 

 

Odpowiedź 8. 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy OPZ i wprowadza zapis 

o obowiązku posiadania przez wykonawcę ważnej koncesji Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji na obrót hełmami balistycznymi i kamizelkami kuloodpornymi (wymaganych 

do złożenia wraz z ofertą). 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględniać w przygotowywanych przez 

Wykonawców ofertach. 

 

KOMENDANT MIEJSKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
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